
Chomutov –Vejprty – Cranzahl
SOBOTA + NEDĚLE + SVÁTKY

Zóna Zastávka
501 Chomutov odj. 8:10 12:10 16:10
501 Černovice u Chomutova 8:17 12:17 16:17
521 Domina 8:29 12:29 16:29
521 Křimov-Suchdol 8:35 12:35 16:35
521 Křimov zastávka 8:38 12:38 16:38
521 Křimov 8:42 12:42 16:42
524 Nová Ves u Křimova 8:45 12:45 16:45
527 Výsluní 8:49 12:49 16:49
559 Rusová 8:54 12:54 16:54
553 Měděnec 9:00 13:00 17:00
553 Měděnec zastávka 9:03 13:03 17:03
554 Kovářská městys 9:08 13:08 17:08
554 Kovářská 9:14 13:14 17:14
555 České Hamry 9:17 13:17 17:17
551 Vejprty zastávka 9:21 13:21 17:21
551 Vejprty koupaliště 9:25 13:25 17:25
551 Vejprty        příj. 9:30 13:30 17:30
551 Vejprty        odj. 9:35 13:35 17:35
x Bärenstein 9:37 13:37 17:37
x Cranzahl příj. 9:48 13:48 17:48

Cranzahl – Vejprty – Chomutov
SOBOTA + NEDĚLE + SVÁTKY

Zóna Zastávka
x Cranzahl odj. 10:07 14:07 18:07
x Bärenstein 10:18 14:18 18:18
551 Vejprty        příj. 10:21 14:21 18:21
551 Vejprty        odj. 10:26 14:26 18:26
551 Vejprty koupaliště 10:30 14:30 18:30
551 Vejprty zastávka 10:34 14:34 18:34
555 České Hamry 10:39 14:39 18:39
554 Kovářská 10:43 14:43 18:43
554 Kovářská městys 10:48 14:48 18:48
553 Měděnec zastávka 10:54 14:54 18:54
553 Měděnec 10:57 14:57 18:57
559 Rusová 11:02 15:02 19:02
527 Výsluní 11:08 15:08 19:08
524 Nová Ves u Křimova 11:11 15:11 19:11
521 Křimov 11:15 15:15 19:15
521 Křimov zastávka 11:18 15:18 19:18
521 Křimov-Suchdol 11:21 15:21 19:21
521 Domina 11:27 15:27 19:27
501 Černovice u Chomutova 11:39 15:39 19:39
501 Chomutov příj. 11:45 15:45 19:45

Centrální dispečink DÚK: +420 475 657 657

Vydává Ústecký kraj, Velká Hradební 3118, 400 02 Ústí nad Labem
Informace Dopravy Ústeckého kraje č. 23/2024

Změna platnosti údajů vyhrazena. Uzávěrka 1. 3. 2024

Platnost od 29. 3. do 28. 10. 2024
www.dopravauk.cz

2024

Vejprtská  
horská dráha
Chomutov – Vejprty – Cranzahl

T7



v. n. Přísečnice

DÚK

VMS

Křimov

LOUČNÁ 
POD KLÍNOVCEM

Krásná 
Lípa

Kovářská

VÝSADA

ČESKÉ
HAMRY

Měděnec Černovice

Krásná 
Lípa

Nová Ves

Domina

Vysoká Jedle

Nová Víska

Celná

Suchdol

VÝSADA

ČESKÉ
HAMRY

HÁJ 
U LOUČNÉ

Vysoká

Lideň

VOLYNĚ

TŘEBÍŠKA

VÝSLUNÍ KÝŠOVICE

REITZENHAIN

Bečov
Šerchov

Horní Halže

Louchov

Zelená
Blahuňov

Černý Potok
Květnov

Radenov

Zákoutí

Mezihoří

Orasín

Bärenstein

Měděnec

Místo

Málkov

Křimov

Blatno

Kovářská

Bärenstein

Černovice

Kryštofovy 
Hamry

Hora Svatého 
Šebestiána

CHOMUTOVCHOMUTOV

VEJPRTY

LOUČNÁ 
POD KLÍNOVCEM

U14 Lužná u Rakovníka
R25 Blatno u J. - Plzeň
U14 Lužná u Rakovníka
R25 Blatno u J. - Plzeň

T7 
Vejprtská horská 

dráha

Vejprty koupaliště

Vejprty zastávka
Křimov-Suchdol

Křimov
Výsluní

Rusová

MěděnecMěděnec zastávka

Kovářská městys

Kovářská

Domina

Chomutov

Nová Ves u Křimova

BärensteinCranzahl

Vejprty

Černovice
u Chomutova

Křimov 
zastávka

České 
Hamry

Chomutov
město

RB80

T7

T7

T7 RB80

T7

T7
T7

T7

RB80
Chemnitz

U1

U1T7

U2

  U1 Děčín
U14 Jirkov
R15 Ústí n.L.
      -Praha
R25 Most

  U1 Děčín
U14 Jirkov
R15 Ústí n.L.
      -Praha
R25 Most

  U1 Kadaň-předměstí
  U2 Perštejn -Karlovy Vary
R15 Klášterec n.O. -Cheb

  U1 Kadaň-předměstí
  U2 Perštejn -Karlovy Vary
R15 Klášterec n.O. -Cheb

590

585
590

582582

585

585

582
585
590

582

590

Buslinien im DÚK mit Haltestelle 
(Wochenendbedienung)      

autobusové linky v DÚK se 
zastávkou (víkendový provoz) 588

Start / Endhalt der Linie
počáteční / konečná stanice linky

Möglichkeit zur Fahrradmitnahme 
možnost přepravy jízdních kol

sonstige Eisenbahnlinien im DÚK 
ostatní železniční linky v DÚK 

touristische Eisenbahnlinie im DÚK 
mit Haltepunkt

železniční turistická linka v DÚK 
se železniční stanicí Křimov

T7
U1

R15

585
587

585
587

585

587

588

588

560

U1
U2
R15

U1
U2
R15

  U1
U14
  U1
U14
R15 
R25
R15 
R25

Málkov

587
587

587

590590

578
587
578
587

Turistická linka T7 – Vejprtská horská dráha
Železniční trať Chomutov – Vejprty – Cranzahl je jednokolejná 
neelektrizovaná regionální horská dráha. Vlaky zde překonávají velký výškový 
rozdíl mezi Chomutovem s  nadmořskou výškou 352 m a  nejvyšším bodem 
na trati, který leží více jak 900 m nad mořem. První vlak přijel do vejprtského 
nádraží již 1. srpna 1872. Součástí tratě byla i větev trati Křimov – Reitzenhain, 
ta ale byla v roce 1972 právně zrušena a postupně odstraněna. Později byla 
omezena i doprava na hlavním traťovém úseku Chomutov – Vejprty. Linka 
z Chomutova do Vejprt je součástí integrovaného systému DÚK již od roku 
2016, ale v  tomto roce jede poprvé během celé turistické sezóny. Dosud 
se na  lince T7 zahajoval provoz o  měsíc později a  končil o  měsíc dříve než 
na jiných turistických linkách DÚK. Vzhledem k avizované výluce, ohlášené 
provozovatelem dráhy, je ale podzimní ukončení provozu možné i o tři týdny 
dříve (sledujte informace na stránkách DÚK a dopravce).

V provozu: soboty, neděle a státní svátky od 29. 3. do 28. 10.
Vůz:  motorová jednotka RegioSprinter 

všechny spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo
Provozovatel:  Die Länderbahn CZ s.r.o. 

U Studánky 39/1, 400 07 Ústí nad Labem 
Zákaznická linka: +420 478 479 202 
informace@laenderbahn.com 
www.laenderbahn.cz

Trasa: Chomutov – Vejprty – Cranzahl

Jízdné:
Na  území Ústeckého kraje platí na  lince T7 tarif a  jízdenky Dopravy 
Ústeckého kraje (DÚK). Jízdenky DÚK jsou integrované a je možné je v rámci 
jejich platnosti využívat k  přestupování na  další linky zelených autobusů, 
vlaků, lodí a MHD v Ústeckém kraji.
Přehled všech linek, kde platí jízdenky DÚK včetně dopravních map, 
kompletních jízdních řádů, úplného ceníku a počítadla jízdného naleznete 
na www.dopravauk.cz. Jízdenky DÚK můžete  od letošního roku nově i na 
turistických linkách platit kartou. 

 Ceny jízdného – příklady cen jednotlivých jízdenek

Trasa Obyčejné jízdné  
(platba v hotovosti)

Chomutov – Vejprty 71 Kč

Chomutov - Měděněc 54 Kč

Chomutov - Křimov 31 Kč

Při platbě jízdného elektronicky je 10% sleva.

Tipy na turistické cíle a výlety 
na Krušných horách  

najdete na webu  
www.krusnehory.cz.

Sledujte DÚK 
www.dopravauk.cz 

Aplikaci DÚKapka si 
můžete stáhnout zde:

Stáhnout v NYNÍ NA


